
Nº 63, quarta-feira, 2 de abril de 2014 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040200244

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014 - SRP

A Prefeitura Municipal de Taipu/RN, torna público o re-
sultado da licitação acima epigrafada - objeto: Aquisição de serviços
gráficos. Empresa Vencedora: COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRA-
FIA LTDA - ME, no Lote 01. Ficando assim a presente licitação
ADJUDICADA E HOMOLOGADA.

Taipu-RN, 28 de março de 2014
ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata SRP Pregão Presencial no- 31/2013. ORIGEM: Pregão
Presencial nº 031/2013 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de veículo tipo caminhão basculante,
conforme especificação do anexo I. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Várzea/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF nº
08.168.940/0001-04. EMPRESA FORNECEDORA: SUPERMO-
TORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. - CNPJ:
07.019.741/0001-63. VENCEDORA DO ITEM: Único de nº 01, Va-
lor total da ARP R$149.000,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil Reais).
VIGÊNCIA: 14 de Janeiro de 2014 à 14 de Janeiro de 2015. DATA
DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2013 - SRP

O Prefeito Municipal de Várzea/RN, homologa o Pregão
Presencial - SRP nº 031/2013. Adjudica o objeto desta em favor da
Empresa: SUPERMOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA. - CNPJ: 07.019.741/0001-63, que apresentou menor proposta
de preços no item único de nº. 01, Valor total da ARP R$149.000,00
(Cento e Quarenta e Nove Mil Reais), classificada com o Menor
Preço, obedecendo ao disposto no Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.

Várzea-RN, 13 de janeiro de 2014
EDILSON FRANCISCO DO NASCIEMNTO

Pregoeiro

GETÚLIO LUCIANO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

O Prefeito em exercício do Município de Boa Vista das
Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
as Leis Federais nº 8.666/93 e 10520/2002, torna público, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014, Tipo Menor Pre-
ço, para aquisição de uma Enfardadeira de acordo com Convênio nº
031/2013 CONSULTA POPULAR. Apresentação das propostas de-
verá ser às 08:00 horas do dia 15/04/2014. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de
expediente.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2014

O Prefeito em exercício do Município de Boa Vista das
Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
as Leis Federais nº 8.666/93 e 10520/2002, torna público, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2014, Tipo Menor Pre-
ço, para aquisição de uma Carreta Agrícola e uma Segadeira de
acordo com Contrato de Repasse nº 371.982-16/2011 PRODESA.
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia
16/04/2014. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93, torna público, para o conhecimento dos interessados que se
encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
No- 2/2014, Tipo Menor Preço, para a aquisição de material de con-
sumo, Equipamentos e material Permanente para o Centro Municipal
de Saúde. Prazo para cadastramento: até dia 14 de abril de 2014.
Julgamento da licitação às 08:00 horas do dia 22/04/2013. Maiores
informações poderão ser obtidos junto ao Setor de Compras e Li-
citações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e
horário de expediente.

Boa Vista das Missões-RS, 1o- de abril de 2014
JAIR JOSE BOTTON SCOLARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2014

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para as UBS
conforme Recurso da Consulta

Popular 2010/2011.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 02/04/2014

- 08:00h
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:

16/04/2014 - 09:00h
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2014 - 09:30h
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 16/04/2014 - 15:00h
Demais Informações fone : (51) 3652-9406 das 08:30min. às

14:30hs e retirada do Edital: e-mail pregao_butia@yahoo.com.br , no
site www.butia.rs.gov.br ou ainda www.pregaoonlinebanrisul.com.br

PAULO ROBERTO FÉLIX MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2014

A PMC torna público a realização de processo licitatório
através do site: www.licitacoes-e.com.br. PE 050/14 - Nº 531774 -
OBJETO: Aquisição de Cimento pelo Sistema de Registro de Preços.
Abertura: 14 de abril de 2014 às 08hs. Disputa às 09hs. Info: 51-
30417126.

Cachoeirinha-RS, 1o- de abril de 2014
LUIZ VICENTE DA CUNHA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014

Contratação de Empresa para executar Projeto de Trabalho
Técnico Social - Programa MCMV - PAC II, dia 15/04/2014, às 10
horas . A retirada do edital e informações podem ser obtidas no site
www.candiota.rs.gov.br ou pelo fone/fax (53) 3245-7299.

Em 1o- de abril de 2014
LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO No- 134/2014
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2014

Contratação de pessoa jurídica especializada para construção
de pavilhão para abrigar o Centro de Distribuição de Alimentos da
Agricultura Familiar Camponesa, sito Avenida A, s/n, Loteamento
Central Park, bairro Mato Grande, no Município de Canoas / RS.
Data: 22/04/2014, às 14 horas. Local: Rua Frei Orlando, 199, 4º.
Andar, Centro, Canoas/RS. Edital: site www.canoas.rs.gov.br.

FÁBIO CANNAS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

E LOGÍSTICA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 400/2013

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de
Licitações - CENLIC, torna público aos interessados que, o Jul-
gamento Final referente ao edital do Pregão Presencial no- 400-2013
(prestação de serviços de informática, fornecimento de licença de uso
perpétua e customização dos sistemas de gestão financeira e gestão de
suprimentos do Município de Caxias do Sul), está disponível no site
w w w. c a x i a s . r s . g o v. b r.

Caxias do Sul, 1o- de abril de 2014
JAQUELINE MARQUES BERNARDI

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA VILANOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 1/2014
Contrato no- 30/2014
OBJETO: Execução das obras de Pavimentação Asfáltica de um tre-
cho da Avenida Rio Grande do Sul de um trecho da Avenida Rio
Grande do Sul, com área de 2.899,00 m2, no Município de Fazenda
Vi l a n o v a .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA
CONTRATADO: COESUL Construtora Extremo Sul Ltda
VIGÊNCIA: 60 dias.
Data Assinatura: 31/03/2014.
VALOR: GLOBAL de R$ 307.672,10 (trezentos e sete mil seiscentos
e setenta e dois reais com dez centavos).
PROCESSO: 103/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

O Município de Fazenda Vilanova/RS, informa aos inte-
ressados que a empresa COESUL Construtora Extremo Sul Ltda foi a
vencedora da Tomada de Preços 01/2014 - Contratação de empresa
para execução das obras de Pavimentação Asfáltica de um trecho da
Avenida Rio Grande do Sul, com área de 2.899,00 m2, no Município
de Fazenda Vilanova com VALOR GLOBAL de R$ 307.672,10 (tre-
zentos e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais com dez centavos),
sendo a licitação HOMOLOGADA nesta data. Maiores informações
na Prefeitura Municipal, Av. Rio Grande do Sul, Centro, ou pelo
telefone (51) 3609-2100.

Fazenda Vilanova, 31 de março de 2014
PEDRO ANTONIO DORNELLES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2014

A Prefeitura de Fontoura Xavier torna pública a Licitação em
epígrafe. Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica nova. Local:
Sala de Reuniões da Prefeitura, Av. 25 de Abril, 920, Centro. Data:
15 de abril de 2014, às 09h. Edital e demais informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitações, Av. 25 de Abril, 920, Centro,
fone: (54) 3389-1583, das 08 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h, ou no
site: www.fontouraxavier-rs.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2014

A Prefeitura de Fontoura Xavier torna pública a licitação em
epígrafe. Objeto: Aquisição de ensiladeira e distribuidor de adubo
líquido. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, Av. 25 de Abril, 920,
Centro. Data: 16 de abril de 2014, às 09h. Edital e informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, Av. 25 de Abril,
920, , fone: (54) 3389-1583, das 08 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h,
ou no site: www.fontouraxavier-rs.com.br.

TIAGO ZANOTELLI
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE CRUZ ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

Constitui objeto da presente licitação, através da modalidade
de PREGÃO, a contratação de empresa especializada visando à rea-
lização de concurso público para provimento dos cargos públicos,
junto ao Poder Legislativo de Cruz Alta. PROTOCOLO DE PRO-
POSTAS: até às 9 horas e 30 minutos do dia 20 de maio de 2014.
ABERTURA: 20 de maio de 2014, às 10 horas. Informações poderão
ser obtidas no Setor de Licitações da Câmara de Vereadores de Cruz
Alta, sito a Rua Venâncio Aires, 1611 ou pelo fone (055) 3322-4833
(055) 3322-7286. Os editais, também poderão ser acessados pelo site
da câmara na internet, no seguinte endereço eletrônico: www.ca-
maracruzalta.rs.gov.br ou e-mail licitacaocamaracruzalta-
ca@yahoo.com.

Em 1o- de abril de 2014
JOSÉ ROBERTO PIENIZ

Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2014

Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, conforme
descrito e especificados no Anexo I - Termo de Referência. Cópias do
edital através do site www.cidadecompras.com.br e o credenciamento
e a sessão pública serão realizados no dia 15/04/2014 às 13h30min,
devendo as propostas serem apresentadas no site indicado até às
13h29min do mesmo dia.

Campo Bom, 1o- de abril de 2014
FAISAL MOTHCI KARAM

Prefeito


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-02T06:00:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




